
3.4.2023

Divadlo VILA Štvanice z.s.
se sídlem Radimova 136/27, Břevnov, 169 00 Praha
IČO: 10898191

ŽÁDOST O ZÁBOR - ANTICKÁ ŠTVANICE 2023
Přeji hezký den,
rádi bychom požádali o zábor pro open-air projekt Antická Štvanice, pro ročník 2023 s názvem
„Antická Štvanice 2023: OIDIPÚS KOMPLET“, v režii Ivo Kristiána Kubáka, Zuzany Burianové a
Václava Kuneše. Představení má být nazkoušeno v srpnu a reprízy jsou plánovány začátkem září v
přilehlém exteriéru Divadla VILA Štvanice, na samotném západním cípu ostrova, poblíž vodní
elektrárny Štvanice.
Pro představení bychom rádi připravili scénografii na travnaté ploše před MVE Štvanice (vizte
níže zákres v mapě), která se bude skládat pouze pro divadelní účely z hlediště z dřevěných
palet, scénografii dále tvoří dřevěné stoly, kulisa zahradního domku - oplechovaná konstrukce se
3 vchody, malý mobilní zahradní traktor a mobilní oplocení.
Žadatel:

1) Divadlo Vila Štvanice, z.s.
Radimova 136/27, 169 00 Praha 6 – Břevnov
IČ: 10898191
Kontaktní osoba –

v koprodukci s
2) Umělecký soubor Tygr v tísni p.s.

Karlova 223/26, 116 65, Praha 1
IČO: 020 30 535

Žádáme o zábor prostoru na travnaté ploše před MVE Štvanice v blízkosti Divadla VILA Štvanice,
kde se bude odehrávat představení a kde budou také usazeni diváci na dřevěných paletách.

Rozměr záboru:
Celková plocha 67,44 m²
v termínech:

- 1.8.2023 - 20.9.2023 tj. po dobu 51 dní výměra 6 m²
- 7.8.2023 - 20.9.2023, tj. po dobu 45 dní výměra 61,44 m²

Termín záboru:
1.8.2023 - 20.9. 2023; celkový počet dnů záboru: 51

● Termínově potřebujeme zábor již při  zkoušení v prostoru od 1.8.2023,
● premiéra proběhne 01.09.2023,
● derniéra 15.9.2023,
● úklid nejpozději do 20.9.2023.

http://tygrvtisni.cz/repertoar/pripravujeme/anticka-stvanice-2023-oidipus-komplet/


3.4.2023

Příloha č. 1 - Obrazová dokumentace

Vysvětlivky:
Modrá oblast označuje, kde se budou pohybovat herci - při zkoušení a hraní,tj.v termínech od
1.8.2023 do 15.9.2023.

Pouze v průběhu představení bude pouze zadní část oplocená.

Červená oblast označuje jsou předměty, které budou pevně spojeny se zemí (67,44 m²):
- oplechovaná konstrukce se třemi vchody - (2000mm x 3000 mm) od 1.8.2023 - 20.9.2023 tj.

po dobu 51 dní výměra 6 m²
- elevace z dřevěných palet (6400 mm x 9600 mm) od 7.8.2023 - 20.9.2023, tj. po dobu 45 dní

výměra 61,44 m²

Při zkoušení (srpen 2023), a dále před představením a v jeho průběhu (1.-15.9.), tj.cca v čase od
16:00-22:00 budou v modře označeném prostoru dále umístěny tyto předměty:

● stůl 10x: 1000x1000, výška 750 mm
● malý zahradní traktůrek
● mobilní oplocení (celkem 9 kusů o šířce 3500 mm a výšce 2000 mm)



3.4.2023

Souhrnné info:
CO:  8. ročník festivalu Antická Štvanice 2023: “Antická Štvanice 2023: OIDIPÚS KOMPLET”
KDO: Umělecký soubor Tygr v tísni, p.s. v koprodukci s a Divadlo VILA Štvanice z. s. a Národní
divadlo Brno, příspěvková organizace
KDY: zkoušení v prostoru od 1.8.2023, premiéra 1.9.2023, derniéra 15.9.2023, úklid nejpozději do
20.9.2023
KDE: na travnaté ploše před MVE Štvanice (dle přiloženého zákresu)
V JAKÉM ROZSAHU: dle přiloženého zákresu
OD KOLIKA DO KOLIKA: představení budou začínat nejpozději ve 19:00 a končit nejpozději ve
22:00, tichý úklid do 23:00
KAPACITA: 120 diváků

http://tygrvtisni.cz/repertoar/pripravujeme/anticka-stvanice-2023-oidipus-komplet/

